
7 जनवरी 2025 

राज्य सरकार प्रतिभूतिय ों की नीलामी का पूर्ण पररर्ाम      

  

7 जनवरी 2025 को आयोजजत राज्य सरकार प्रजतभूजतयोों की नीलामी का पररणाम जनम्नानुसार है:  

  (राजि ₹ करोड़ में)       

 असम 2035 तिहार 2035 तिहार 2040 गुजराि 2031 

अजिसूजित राजि 500 1000 1000 500 

अवजि 10 10 15 6 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 41 58 40 28 

(ii) राजि 1789.500 4760 4505 2610 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 

7.15 7.15 7.15 7.01 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 

    

(i) सोंख्या 12 15 7 2 

(ii) राजि 494.575 971.916 984.306 479.708 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 91.93 29.93 46.51 76.57 

(ii) सोंख्या (7 बोजलयाों) (9 बोजलयाों) (6 बोजलयाों) (1 बोली) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 

    

(i) सोंख्या 4 5 6 6 

(ii) राजि 5.425 28.084 15.694 20.292 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.03 100.12 100.00 100.03 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 

    

(i) सोंख्या 4 5 6 6 

(ii) राजि 5.425 28.084 15.694 20.292 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 

7.1463 7.1324 7.1499 7.0048 

कुल आबोंटन राजि 500 1000 1000 500 

पे्रस्प्रकािनी्PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारिीय ररज़र्ण िैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट्: www.rbi.org.in/hindi सोंचार तर्भाग, कें द्रीय्कायाालय, िहीद्भगत्जसोंह्मागा, फोटा, मुोंबई्- 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 
गुजराि 2032 गुजराि 2034 हररयार्ा 2038 कनाणटक 2032* 

अजिसूजित राजि 500 1000 1000 2000 

अवजि 7 9 13 7 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 26 52 72 28 

(ii) राजि 1610 4525 6368 1740 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.05 7.06 7.15 7.10 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 9 2 16 21 

(ii) राजि 489.871 950.786 983.717 1410 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 96.88 82.68 3.96 - 

(ii) सोंख्या (4 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) (10 बोजलयाों) - 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 3 7 9 6 

(ii) राजि 10.129 49.214 16.283 50.136 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.03 100.00 100.23 100.07 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 3 7 9 6 

(ii) राजि 10.129 49.214 16.283 50.136 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.0439 7.0600 7.1231 7.0865 

कुल आबोंटन राजि 500 1000 1000 1460.136 

 



3 
 
 

 
कनाणटक 2033* महाराष्ट्र  2038 महाराष्ट्र  2043 ितमलनाडु 2055 

अजिसूजित राजि 2000 2000 2000 2000 

अवजि 8 13 18 30 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 36 124 51 11 

(ii) राजि 1865 11298 6015 5005 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.10 7.11 7.14 7.11 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 16 4 8 3 

(ii) राजि 540 1920.908 1959.825 1979.925 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - 90.04 44.92 44.00 

(ii) सोंख्या - (3 बोजलयाों) (5 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 4 11 4 3 

(ii) राजि 25.014 79.092 40.175 20.075 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य 

(₹) 
100.07 100.00 100.02 100.00 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 4 11 4 3 

(ii) राजि 25.014 79.092 40.175 20.075 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.0886 7.1096 7.1381 7.1100 

कुल आबोंटन राजि 565.014 2000 2000 2000 

 



4 
 
 

 
िेलोंगाना 2049 िेलोंगाना 2054 िेलोंगाना 2055 उत्तर प्रदेश 2037 

अजिसूजित राजि 1000 1000 1000 2000 

अवजि 

24 29 30 

1 जनवरी 2025 को 

जारी 7.15% उत्तर 

प्रदेि एसजीएस 

2037 का पुनजनागाम 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 18 15 14 84 

(ii) राजि 3180 3160 3625 7120 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.13 7.12 7.11 100.08/7.1397 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 3 3 1 3 

(ii) राजि 999.999 999.985 999.881 1992.987 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 50.00 25.00 99.99 78.72 

(ii) सोंख्या (3 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) (1 बोली) (2 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 1 1 2 3 

(ii) राजि 0.001 0.015 0.119 7.013 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य 

(₹) 
100.00 100.06 100.00 100.08 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 1 1 2 3 

(ii) राजि 0.001 0.015 0.119 7.013 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.1300 7.1150 7.1100 7.1397 

कुल आबोंटन राजि 1000 1000 1000 2000 

 



5 
 
 

 
उत्तराखोंड 2032 कुल  

अजिसूजित राजि 1000 21500 

अवजि 7  

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 21 719 

(ii) राजि 2335 71510.500 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल (प्रजतित) 7.13  

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 5 130 

(ii) राजि 989.942 19148.331 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन प्रजतित   

(i) प्रजतित 19.16  

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों)   

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 2 77 

(ii) राजि 10.058 376.819 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.42  

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 2 77 

(ii) राजि 10.058 376.819 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
  

(i) प्रजतित -  

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.0537  

कुल आबोंटन राजि 1000 19525.150 

* कनााटक ने 7-वर्षीय प्रजतभूजत में ₹1460.136 करोड़ की आोंजिक राजि और 8-वर्षीय प्रजतभूजत में 

₹565.014 करोड़ की आोंजिक राजि स्वीकार की है। 

 
 
 
 

                                                                                                               अजीि प्रसाद  

पे्रस प्रकाशनी : 2024-2025/1870                                                         उप महाप्रबोंिक (सोंिार)  

 


